TOOLS FOR THE BRAVE
17 de junho de 2026, 03:03h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
20V
LIXADORA ORBITAL 20V
VIBCLOSFL20
A Lixadora Orbital sem Fios 20V é indicada para trabalhos de
lixagem em madeira, metal e outras superfícies, proporcionando
mobilidade total graças ao funcionamento sem cabos. Com tensão
nominal de 20V DC, apresenta uma velocidade de rotação em vazio
ajustável entre 2000 e 10000 rpm, permitindo adaptar o
desempenho ao tipo de material e acabamento pretendido. Dispõe
de seis níveis de ajuste de velocidade, assegurando maior controlo
durante a utilização. A base vibratória com diâmetro de 125 mm e
amplitude de oscilação de 2 mm proporciona uma lixagem uniforme
e eficaz. A fixação das lixas por sistema de velcro facilita a
substituição rápida dos consumíveis. Equipada com interruptor
On/Off protegido contra a entrada de poeiras, contribui para maior
durabilidade do equipamento. Com dimensões compactas de 185 x
130 x 170 mm e peso aproximado de 1,119 kg, oferece ergonomia e
facilidade de arrumação. O nível de potência sonora (LWA) de 98 dB
garante desempenho equilibrado dentro da categoria.
Características principais
> Funcionamento sem fios para maior mobilidade
> Velocidade variável de 2000 a 10000 rpm
> Seis níveis de ajuste de velocidade
> Base de 125 mm com fixação por velcro
> Amplitude de oscilação de 2 mm para lixagem uniforme
> Interruptor protegido contra entrada de poeiras
> Design ergonómico e compacto
Especificações
Altura 170 mm
Comprimento 185 mm
Largura 130 mm
Peso com caixa 1.298 kg
Peso do produto 1.119 kg
Amplitude de oscilação 2 mm
Diâmetro da base vibratória 125 mm
Diâmetro da lixa 125 mm
Fixação das lixas com velcro Sim
Interruptor "On/Off" Sim - protegido contra a entrada de poeiras
Níveis de ajuste de velocidade 6
Nível de potência sonora (LWA) 98 dB(A), k = 3
Tipo de lixa Folha
Variação de velocidade Sim
Velocidade de rotação em vazio 2000 - 10000 rpm
Tensão nominal 20 V DC